



UDVIKLING ASSENS

BESTYRELSENS BERETNING 2023

Velkommen til Udvikling Assens' generalforsamling.

Også i år er vi rigtig mange deltagere. Jeg ville jo gerne tro, at det er fordi Udvikling Assens' medlemmer er meget optaget af medlemsdemokratiet – men det har nok også noget at gøre med det efterfølgende foredrag, som vi har arrangeret sammen med Håndværker- og Industriforeningen.

I det følgende vil jeg give jer et kort rids over Udvikling Assens' aktiviteter i 2023. Jeg går ud fra, at I alle modtager det nyhedsbrev, der kommer hver 3. uge med opdateret information, så derfor vil jeg gøre det kort.

Først og fremmest lidt status:

Vi har som udgangspunkt 4 faste medarbejdere i Udvikling Assens. Kristine og Jan arbejder primært med erhvervsområdet, Martin arbejder på det digitale område mest med turisme. Og så har vi lige nu en midlertidig løsning med to ansættelser til alt det andet på turismeområdet.

Vi har timelønnede og eksterne medarbejdere til bogholderi og it samt et hold frivillige "Turistvenner" til at hjælpe til i turistkontoret.

I forhold til arbejdet for og med vores mange medlemsvirksomheder og de arbejdsopgaver, der ligger i vores driftsaftale med Assens Kommune,

Destination Fyn m.m., må det anses som værende absolut minimumsbemanding.

Pr. 1. april 2024 har foreningen 366 medlemsvirksomheder. Det er næsten præcis det samme som på samme tidspunkt sidste år.

Medlemmerne bidrog i 2023 med knapt en 1 mio. kr. i kontingent. Det er også på samme niveau som 2022.

Vores medlemsvirksomheder bruger Udvikling Assens til en bred vifte af udfordringer og opgaver. Det er tydeligt, at Udvikling Assens er en naturlig og integreret del af erhvervslivet her på Vestfyn.

Vores medarbejdere var også i 2023 på mange virksomhedsbesøg, og det er netop disse mange besøg, der giver den nærhed og kendskab til jeres hverdag, som er nødvendig for at de kan bidrage til jeres udvikling og skabe værdi.

I 2023 holdt vores medarbejdere ikke mindre end 197 1:1-møder med medlemsvirksomhederne i alt. Hertil kommer møder med før-startere / iværksættere.

Herudover holdt vi 19 medlemsarrangementer med i alt 746 deltagere.

Udvikling Assens skaber netværk, hvor medlemsvirksomhederne mødes og drøfter muligheder og udfordringer.

Vi faciliterer nu 14 netværksgrupper, som mødes ca. hver 2. måned. Her bruger deltagerne hinanden til fortrolig sparring om deres dagligdag og udfordringer i virksomheden. Vi har både strategiske netværk på ledelsesniveau og mere faglige netværk inden for bl.a. HR og regnskab.

I 2023 holdt vi i alt 51 netværksmøder med 502 deltagere.

Det er min opfattelse, at virksomhederne får meget ud af at deltage i disse netværksgrupper. Hvis vi havde flere personaleressourcer, ville vi gerne gøre mere på dette område.

Vi har mange emner på dagsordenen både på rådgivningsmøder, i vores netværksgrupper og ved vores medlemsarrangementer.

I slutningen af 2023 besluttede sekretariatet at have særlig fokus på 7 emner, der har betydning for langt de fleste virksomheder. Her har vores medarbejdere spidset pennen, så de er særligt godt klædt på til at hjælpe vores medlemsvirksomheder. Det drejer sig om:

- × Bæredygtighed og ESG
- × Den ny lovgivning om tidsregistrering
- × Online markedsføring
- × De nye regler om udvidet producentansvar for emballage
- × Cybersikkerhed
- × GDPR
- × Kunstig intelligens, herunder ChatGPT

I kan nok genkende emnerne fra jeres hverdag ude i virksomhederne. Tjek kalenderen på Udvikling Assens side og tag fat i vores medarbejdere, hvis I vil vide mere.

Vi har også særlige kurser og arrangementer for iværksættere og dem med de helt små og nye virksomheder.

Vi har også i 2023 arbejdet med at synliggøre virksomhedernes sociale ansvarlighed. Vi strammede endnu en gang kravene til vores Social Ansvarlig-mærke, men alligevel kunne vi uddele mærket til 62 medlemsvirksomheder ved vores nytårskur i januar.

Vores erhvervskonference i 2023 havde Fremtidens virksomhed som tema. Det var endnu en gang en fantastisk eftermiddag og aften, hvor vi også kårede Årets virksomhed, som i 2023 blev Fipros i Ebberup.

I 2024 har vi booket Gl. Avernæs torsdag den 29. august til erhvervskonferencen – sæt kryds i kalenderen. Temaet her i 2024 bliver Cybersikkerhed.

Udvikling Assens er vores medlemsvirksomheders link til viden om og kontakt til støttemulighederne i andre dele af erhvervsfremmesystemet. Vi er i tæt kontakt med konsulenterne i Erhvervshus Fyn for på denne måde at skabe bedst mulig synergi af vores lokale kendskab til virksomhederne og deres specialiserede viden.

Det samme gør sig gældende på turismeområdet, hvor vi arbejder tæt sammen med Destination Fyn.

I 2023 og fortsat her i 2024 arbejder vi med at finde den bedste måde at klæde vores nye virksomheder – iværksætterne – fagligt på med viden om forretningsplaner, økonomi, markedsføring, moms, salg og alt det andet, der kan være svært at overskue, når man starter ny virksomhed.

Som det er i dag, lykkes vi ikke ret godt med at tiltrække iværksætterne til kurser og netværk. Vi hører det samme fra vores kollegaer i de andre fynske kommuner. Der bliver færre iværksættere, og de er svære at ramme med kommunikation og rådgivning.

Turismen er fortsat et relativt lille erhverv i Assens Kommune sammenlignet med resten af Fyn. Vi har mange små virksomheder og en høj grad af frivillighed. Området er i vækst, men vi er fortsat hæmmet af manglende overnatningskapacitet ikke mindst i højsæsonen, hvor der er fuldt booket på campingpladser og hoteller i og omkring Assens.

Men nu sker der noget med udvidelse af campingpladsen i Assens, ny udstillingsbygning i den sidste fløj af den gamle sukkerfabrik lige her ved siden af, arkitektkonkurrencer på det kommende Kyst- og lystfiskercenter og meget mere.

Der er store planer på turismeområdet, og særligt i kystbåndet og omkring havnen i Assens by sker der meget nyt netop i denne tid.

Sidst men ikke mindst arbejder vi naturligvis tæt sammen med Assens Kommune på en lang række områder. Vi har blandt andet fælles fokus på fleksjob og på de unge, som har svært ved at finde deres plads i uddannelse og job.

Det er min og bestyrelsens overbevisning, at Udvikling Assens er en naturlig og central sparringspartner for både virksomhederne og kommunen i vores fælles arbejde for øget vækst og udvikling på erhvervs- og turismeområdet.

Det er også min opfattelse, at både vores medlemsvirksomheder og Assens Kommune får meget for pengene. Vi har et professionelt og effektivt sekretariat med dedikerede medarbejdere, som løber stærkt og tænker klogt til gavn for erhvervsudviklingen på Vestfyn.

Vi i bestyrelsen følger arbejdet tæt. Det er positivt og meget glædeligt at se, hvordan virksomhederne i vores kommune bakker op om arbejdet og har glæde af det gode netværk og af de mange aktiviteter i Udvikling Assens.

På bestyrelsens vegne

Ivan Sløk

16. april 2024